Исх. № 13/04-5  от 13.04.2020

Уважаемая Татьяна Геннадьевна!

В связи с объявленным в стране карантином предлагаем бесплатно
воспользоваться онлайн-тренажёрами «Веб-Грамотей» для
организации дистанционного обучения школьников до 31 мая 2020 года.

В комплексе тренажёры помогают сформировать орфографические,

математические умения и лексический запас английского языка, повысить
мотивацию школьников к изучению предмета. Онлайн-тренажёры
поддерживают основные УМК начальной и средней школы.

Принцип работы онлайн-тренажёра:

 В тренажёре педагог выдаёт задание ученикам на отработку правил
орфографии и пунктуации русского языка, вычислительных навыков
математики, орфографии и лексики английского языка;

 Ученики дома выполняют задания на своих компьютерах или телефонах
(планшетах);

 Педагог сразу видит результат на своей странице, в том числе список ошибок
учеников и рекомендуемые отметки.

Предметы:
1. Русский язык (1-11 классы)
2. Математика (1-5 классы)
3. Английский язык (2-11 классы)

Просим Вас оказать информационную поддержку и разослать письма

в подведомственные учреждения.

Приложение 1 – инструкция по бесплатному подключению к онлайн-
тренажёрам«Веб-Грамотей»

 620034 г. Екатеринбург,
ул. Марата 17, офис 5
тел: (343) 290-41-48
факс: (343) 245-49-24
ИНН 6658302636
КПП 665801001
E-mail:  marafon@cerm.ru
web: www.cerm.ru

Комитет по образованию г. Улан-Удэ

Председателю
Митрофановой Т.Г.

С уважением,
Директор АНО «Центр Развития Молодёжи»
Попов Дмитрий Сергеевич

Ответственный специалист
Южакова Ирина Сергеевна

8-912-254-13-61
e-mail: marafon@cerm.ru

сайт: cerm.ru

mailto:marafon@cerm.ru
http://www.cerm.ru/
mailto:marafon@cerm.ru